
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 10 de Fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 56 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 016/2022. Objeto 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACESSO À INTERNET EM 

ALTA VELOCIDADE ATRAVÉS DE FIBRA ÓTICA E VIA RÁDIO, QUE PERMITA A CONEXÃO BANDA LARGA (24H 

POR DIA, 07 DIAS DA SEMANA) COM COMUNICAÇÃO DEDICADA PARA ACESSO IP À REDE MUNDIAL DA 

INTERNET, SUPORTANDO APLICAÇÕES TCP/IP COM A VELOCIDADE VARIANDO ENTRE 50 MBPS E 300 

MBPS, INCLUINDO A INFRAESTRUTURA E OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, nas quantidades, qualidades e 

condições descritas no anexo I (termo de referência). Tipo: menor preço GLOBAL. Abertura das propostas: 24/02/2022, 

às 09 horas, na sede da Prefeitura situada à Praça José Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG. Aquisição do 

edital através do site: www.piracema.mg.gov.br e Informações através do e-mail licitacao@piracema.mg.gov.br. 

Pregoeira: Eduarda Oliveira Rocha. 

 

Publicado em 10/02/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna pública a realização de CREDENCIAMENTO nº. 005/2022. 

Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA E 

CAMINHÃO MUNCK, AO PREÇO DA TABELA DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA (DECRETO Nº 023/2022).Entrega dos 

documentos a partir do dia 21/02/2022, no horário de 08h00min a 17h00min, na sede da Prefeitura situada à Praça José 

Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG. Aquisição do edital através do site: www.piracema.mg.gov.br e 

Informações através do e-mail licitacao@piracema.mg.gov.br.  Presidente da CPL: Hailton Camilo Andrade. 

 

Publicado em 10/02/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna pública a realização de CREDENCIAMENTO nº. 006/2022. 

Objeto CREDENCIAMENTO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 

MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NOS VEÍCULOS E 

MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, CONFORME 

ESPECIFICADO NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, AO PREÇO DA TABELA DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

(DECRETO Nº 022/2022).Entrega dos documentos a partir do dia 21/02/2022, no horário de 08h00min a 17h00min, na 

sede da Prefeitura situada à Praça José Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG. Aquisição do edital através do 

site: www.piracema.mg.gov.br e Informações através do e-mail licitacao@piracema.mg.gov.br.  Presidente da CPL: 

Hailton Camilo Andrade. 

 

Publicado em 10/02/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 

 

 

http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br
http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br
http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 10 de Fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 56 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E X P E D I E N T E 

 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finança
 


		2022-02-10T12:53:21-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




